
______________________________________________________________________________

  

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: UFFICIO TECNICO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
______________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
 

 
 

Copia Albo 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 

N.5 DEL 06/03/2017 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO PER 
REALIZZAZIONE OPERE DI FORMAZIONE LINEA TELEFONICA PRESSO 

NUOVO UFFICIO POSTALE           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto la delibera di giunta n°33 del 09/06/2014 con la quale il sottoscritto è stato 
nominato responsabile del Servizio  OPERE PUBBLICHE; 
 
Rilevata la necessità di provvedere, presso il centro del Cittadino, alla realizzazione di 
collegamento alla linea telefonica per il nuovo ufficio postale; 
 
Considerato che tale intervento consiste in: taglio cappotto esterno, rimozione 
pavimentazione marciapiede esistente, realizzazione foro nel muro perimetrale, fornitura 
e posa di cavidotto e ripristino generale del marciapiede e del muro perimetrale; 
 
Ritenuto opportuno eseguire i lavori “in economia” mediante cottimo fiduciario; 
 
Visto il preventivo di spesa presentato dalla ditta Tecno Costruzioni srl di Verbania, 
contattata in quanto impresa che aveva già realizzato le opere di ristrutturazione 
dell’intero immobile, d’importo complessivo pari ad € 390,00 olte IVA di Legge; 
 
Visto l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. che prevede “per i servizi o forniture inferiori 
a quarantamila  euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento”; 
 
Visto il regolamento comunale di disciplina per l’acquisizione in economia approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 35/2007 e s.m.i.;  
 
Ritenuto l’offerta dell’impresa Tecno Costruzioni srl di Verbania economicamente 
conveniente per il Comune; 
 
Richiamato l’art.3 del regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, 
servizi e lavori; 
 
Dato atto che il CIG è: Z741DB0964 

 
 

 



______________________________________________________________________________

  

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: UFFICIO TECNICO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
______________________________________________________________________________ 

 
 

DETERMINA 

 
1) Di approvare il preventivo dell’impresa Tecno Costruzioni srl di Verbania, agli atti del 

Comune al prot. 664 del 13.02.2017, d’importo complessivo pari ad € 390,00 oltre 
IVA di legge; 
 

2) Di impegnare l’ importo complessivo di € 475,80 IVA compresa alla voce 470/2/1 del 
bilancio 2017 in corso di redazione; 

 
3) Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D. Lgs.18.08.2000 n. 267 con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

 
4) Di dare atto che: 
- il Responsabile del Procedimento è geom. Patrizia Guglielminpietro; 
- il codice CIG della procedura è Z741DB0964;  
- che il procedimento ha inizio con la presente determinazione; 
- che il termine previsto del procedimento è il 30 dicembre 2017; 
- che il Responsabile del Servizio dovrà avere la responsabilità del controllo dei risultati. 
 
5) Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune di Vogogna per 15 

giorni consecutivi. 
 
 
 



______________________________________________________________________________

  

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: UFFICIO TECNICO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
______________________________________________________________________________ 

Letto, confermato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

        F.to   Geom. Fausto Giacinto Dotta 
 

         

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5, 
del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267 
Vogogna, __________     IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

F.to   On. Enrico BORGHI 
 

 

        

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 
La presente determinazione è diventata esecutiva ai sensi dell’art 151  comma 4 del D. 
Lgs. n. 267 del 18.08.2000 il giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario 
                  

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
        F.to   Geom. Fausto Giacinto Dotta
         

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data 
17/03/2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D. Lgs. N. 
267/2000 e s.m.i.. 
         

IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to   Dott. Pietro Boni 

       ---------------------------------------------
------------------------------------------ 
Copia conforme all'originale 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Pietro Boni 
______________________ 

Vogogna,   


